
il

zLl

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO pE HOMOLOGAçÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃo ELETRôNICO No. 084.2021 - SRP, tendo por

objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para Objeto SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA

pARA REGtsrRo DE pREços v¡sANDo FUTURAs E EVENTUA|S AQUlslçö-Es DE RECARGAS

DE cÁs LteuEFEtro DE pETRóLEo GLp E vAstLHAME EM BorlJöEs PEso 13KG,

DEslNADos A MANUTENçÃo ADMtNtsrRATrvA DA SECRETARIA Do TRABALHO E

DESENVOLVTMENTO SOC|AT (STDS), BEM COMO PROGRAMAS E SERVIçOS GERENCIADOS

lpELo FUND9 MUNtctpAL DE AsitsrÊruc¡n soclAL (FMAS) Do MUNlclPlo DE sÃo

coNçALo Do AMARANTE/cE (coM corAs DE AMnLA pARTtclPAçÃo E EXcLUslvAs

PARA ME/Epp), uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com

base no parecerjurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n'o 10.520,

de 17 de julho dez}OZe Lei n.o 8,666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.o 8.883/94 de 08'06.94, Decreto

Federal No 10.024/1g e legislação complementar em vigor, não havendo subjudice recursos de

contestação, hei por bem HoMoLoGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na

modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

REVENDA DE GÁs R.ABELo LIMA LTDA, inscrita no CNPJ N". 15.457.116/0001-21 classificado(a) no(s)

Lote 01 - AMpLA pARTtctpAÇÃo (corA B0%) e Lote 02 - EXcLUStvo PARA ME/EPP (corA 20%) no valor

^gtobat 
de R$ g3.162,50 (otrENTA E TRÊs MlL, cENTo E SESSENTA E Dols REAIS E CINQUENTA

- 'CENTAVOS).

Lote 01 - AMPLA PARTI
TotalUnit.MARCAUNIDESPECIITEM

60.889,6095,14r-reurcÁs640UNIDADE01 RECARGA or cÁs LIQUEFEITo oe prrnÓleo GLP - TlPo
13KG -RECARGA DE LIQUEFEITO DE

1 3KGP

141,01uqulcÁs40UNIDADE

oe cÄs LteuEFEtro oE pErRÓlro - GLP, MATERIAL EM

CHAPA DE AçO COM CAPACIDADE DE 13KG, FABRICADO

SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT, POSSUINDO

DtsPosllvo DE SEGURANçA QUE EM CASO DE AUMENTO

oE pRessÃo INTERNA LIBERE o GLP, IMPEDINDo QUE

OCORRA UM

vAstLHAME DE BoruÃo DE - VASILHAME DE BOT

02

TOTAL DO LOTE

5.640,40

R$ 66.s

Lote 02 - EXCLUSIVO PARA M

Prelèitura MuniciPal de

A
R$ Total

15.222,40

ão Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara' nu 120 - CEP:62,670-000 - São Gonçalo do

00 - CNPJ n" 07.533,656/0001-19 - CGF 06.92 0 .237-0 E-mail
S

R$ Unit.MARCAQUANTUNID.ESPECIITEM

95,14r-reutcÁs160UNIDADE
01 REcARGA DE GÁs LIQUEFEITo oE petRÓtEo GLP - TlPo

cÁs, peso tgrc

13KG -LIQUEFEITO DERECARGA DE G

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-41

- Site: http://www.saosoncalodoamarante.ce' gov'br/

(www
br



ao o
¡ l

^D o

il

Vrl Íì
o{

odåpe

ESTADO DO CEARÁ

1.410,10141,0110 LIQUIGÄSUNIDADE02

DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO _ GLP, MATERIAL EM

CHAPA DE AçO COM CAPACIDADE DE 13KG, FABRICADO

SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT, POSSUINDO

DtsPoslTlvo DE SEGURANçA QUE EM CASO DE AUMENTO

DE PRESSÃO INTERNA LIBERE O GLP, IMPEDINDO QUE

VASILHAME DE DE - VASILHAME DE

OCORRA UM EXPLOSÃO.

AL DO LOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON ALO DO AMARANTE

VATOR GLOBAL R$ 83.1 62,50 (oitenta e três mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos)

São Gonçalo do Amarante/CE, 07 de JANEIRO de 2022.

184ß-MENro G Eo RG r A * ^W!r r!**.**N E LE rE L E sGILBERTO

Secretaria do tra lho e desenvolvimento social

(Ordenador de Despesas)
Fundo Municipal de Assistência Social

(Secretária)

^

prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua lvete Alcântara, no 120 - cEP: 62'670-000 - são Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (85) 33 t 5-4100 - cNpJ n. oTsii-oss¡0001-19 - cci oe .gzo.ztz-o e-mail: prefeituramunicipal@pmsga'com'br

- S ite: http ://www. saogoncalodoamarante' ce' eov'br/



il

26)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ic' io\l
rl

P R Ë I E I T U,R A D E

sÃo GoNçALo
DO AMARANTË
coNSTRUINDo UMA NovA ntsrÓn¡a

EXTRATO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO ELETRôN¡CO NO 084.2021 . SRP

nREGÃO ELETRôNICO No 084.202L OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUATS AQUISIçöES DE RECARGAs DE GÁS LIQUEFE¡To DE

pETRóLEO GLp E VASILHAME EM BOTUöES PESO 13KG, DESTINADOS A

MANUTENçÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA Do TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL (STDS), BEM COMO PROGRAMAS E

SERVTçOS GERENCTADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

soctAl (FMAS) Do MUNlclP¡o DE sÃo GoNçALo DO AMARANTE/CE

(COM COTAS DE AMPLA PARTICIPAçÃO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP)'

tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante

do anexo I do presente edital, coNFoRME PROJETO BÁSICO/TERMO DE

REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. VENCEDOR: REVENDA DE GÁS RABELO

LIMA LTDA, inscrita no CNPJ N". 15.457.116/0001-21, com o VALOR

TOTAL de R$ 83.162,50 (OITENTA E TRÊS MlL, CENTO E SESSENTA E DOIS

REA¡S E CINQUENTA CENTAVOS). HOMOLOGADO pelo(s) respectivo(s)

Secretário/Ordenador de Despesa, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA

FORMA DA LEI, GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO - ORDENADOR DE

DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E GEORGTA MAR¡A LOPES FONTENELE TELES - SECRETÁRO(A) DO FUNDO

MUNtcf pAL DE ASSISTÊruCln SOCIAL. DATA:07 DE JANEIRO D82022'

A SER PUBLICADO EM 07 DE JANEIRO DE2022,

"QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçõES DA PREFE¡TURA"

Itr,L*n
ÞO NASCIMENTOG¡LB

Secretaria do balho e desenvolvimento social

(Ordenador de DesPesas)

GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES

Fundo Municipal de Assistência Social

(Secretária)

prefeitura Municipal de são Gonçato do Amarante - Estado do ceará Rua lvete Alcântara. no 120 - cEP:62'670-000 - são Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (g5) 3315-4100 - cNpJ n" 07.533.656/0001- l9 - ccn oa.szo.237-0 E-mail: prefcituramunicipal@prnsga'com'bt'

- S i te : http ://www. sao goncal odoarnarante' ce' eov' br/



il

2gt|

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

cERTTDÃo DE AFtxAçÃo oo ExrRATo DE HoMoloençÃo

pnreÃo rurnôrulco No 084.2021 - sRP

oBJETO: SelrçÃo DE MELHOR pRoposrA PARA REGTSTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUA¡5 neursrçörs DE REcARGAS or cÁs LreuEFErro oe pernÓLEo GLP E VASILHAME EM

soruörs pESo 13KG, DESTTNADOS A MANUTENÇÃO ADMtNISTRATIVA DA SECRETARIA DO TRABALHO

E DESENVOLVTMENTO SOCTAL (STDS), BEM COMO PROGRAMAS E SERVIÇOS GERENCIADOS PELO

FUNDo MUNtcrpAL DE RsslsrÊruclR soctAL (FMAS) Do MuNtctpto DE sÃo GoNçALo Do

AMARANTE/çE (coM corAs DE AMpLA pARTrctpAÇÃo e EXcLUSIvAS PARA ME/EPP).

/ 1 
cERTlFlco para os devidos fins que foram publicados através de afixação na PORTARIA DESTA

pREFEtTuRA (eUADRo DE Avtsos E pUBLtcAçörs DA PREFEITURA), conforme reza o Art' 38 - Xl, da

Lei Federal g.666/93, o EXTRATO DE HOMOLOGAçÃO, originário do Processo Licitatório na modalidade

pnecÃo el¡rRoru¡co No og4.zoz1 - sRp, cujo vencedor foi: REVENDA DE GÁs RABELO LIMA LTDA'

¡nscr¡ta no Clr¡p¡ N". 15.¿S2.116 'ì01-21. com oVALORTOTALde R$ 83.162.50 (OITENTA ETRÊS

MIL. CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOSì. NA dAtA dE 07 DE JANEIRO DE

2022.

sÃo GoNçALo Do AMARANTE/3I,07 DE JANEIRo DE2022.

GILB IMENTO

Secretaria do alho e desenvolvimento social

C.!alûüu,
GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES

Fundo Municipal de Assistência Social

(Secretária)

lþho
(Ordenador de DesPesas)

Pref'eitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará

Amaranre _ cE Fonè/Fax: (85) 331 5-41 00 - CNPJ n" 07.533.656/0001-

- Site

Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

is - Cc¡ 06.920.23' t'o E-mail : prefe ituramunici pal@pmsga'com'br


